UBND TỈNH ĐẮK NÔNG

SỞ LAO ĐỘNG

THƯƠNG BINH VÀ XÃ HỘI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1050/SLĐTBXH-LĐVL&GDNN

V/v phối hợp tăng cường phổ biến chính

sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do

đại dịch Covid-19.

                Đắk Nông, ngày 21 tháng 5 năm 2020

                             Kính gửi:

                              - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Đắk Nông;

            - Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 1517/LĐTBXH-VP ngày 04/5/2020 của Bộ Lao

động – Thương binh và Xã hội về việc tăng cường phổ biến chính sách hỗ trợ

người dân gặp khó khăn do đại dịch Covid-19.

 Sở Lao động – Thương binh và Xã hội đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc

Việt Nam tỉnh Đắk Nông, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố phối hợp chỉ đạo

các phòng, ban, tổ chức đoàn thể có liên quan tăng cường tuyên truyền, phổ biến

rộng rãi đến người dân các chính sách của Nghị quyết số 42/NQ-CP của Chính phủ

và Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ, đặc biệt thực hiện

tuyên truyền đến cấp xã, phường, thị trấn, thôn, buôn, bon. Trong đó cần chú trọng

thông tin một số nội dung sau:

 - Video nhận biết và hướng dẫn hỗ trợ các đối tượng theo quy định của Nghị

quyết số 42/NQ-CP và Quyết định số 15/2020/QĐ-TTg theo đường link:

http://bovoinddn.molisa.gov.vn/trang-chu/video;

 - Bộ nhận diện hình ảnh về điều kiện hưởng gói hỗ trợ theo đường link:

http://bovoinddn.molisa.gov.vn/trang-chu/infographic;

 - Bộ hỏi –đáp: đường link: http://bovoinddn.molisa.gov.vn/trang-chu/cac-

van-de-thuong-gap.

 Để việc triển khai thực hiện chính sách hỗ trợ người dân gặp khó khăn do

đại dịch Covid-19 bảo đảm công khai minh bạch, kịp thời, chính xác, không để lợi

dụng để trục lợi chính sách, Sở Lao động - TB&XH đề nghị Ủy ban MTTQ Việt

Nam tỉnh Đắk Nông, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- GĐ, PGĐ (Đ/c Đoàn);

- Trang thông tin điện tử Sở;
- Lưu: VT, LĐVL&GDNN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Tiến Đoàn

http://bovoinddn.molisa.gov.vn/trang-chu/video
http://bovoinddn.molisa.gov.vn/trang-chu/infographic
http://bovoinddn.molisa.gov.vn/trang-chu/cac-van-de-thuong-gap
http://bovoinddn.molisa.gov.vn/trang-chu/cac-van-de-thuong-gap

		2020-05-25T14:44:44+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Tiến Đoàn<doannt.sldtbxh@daknong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn thư
	2020-05-25T14:58:27+0700
	Test